

**Primaria com. Miclesti, r.
Criuleni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de lichidarea gunoistei neautorizate in s. Stetcani, com. Miclesti

Valoarea de deviz 1 293 837,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	49,20	84,97	4 180,52
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	226,32	84,97	19 230,41
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	867,00	84,97	73 668,99
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,53	84,97	130,00
5.	7212030022700	Sudor	h-om	1,615	84,97	137,23
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,16	84,97	693,36
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	240,6314	84,97	20 446,45
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,91	84,97	1 946,66
		Total manopera				120 433,62

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	462,40	0,02	9,25
2.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1 202,24	43,25	51 996,88
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,1815	315,00	57,17
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	7,8319	315,00	2 467,05
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,034	289,10	9,83
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	8,3372	289,10	2 410,28
7.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	46,24	0,01	0,46
8.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriiile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	8,50	2 200,00	18 700,00
9.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	46,24	0,01	0,46
10.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,85	56,50	48,02
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 930,7042	2,45	4 730,23
12.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	50,5284	1 421,00	71 800,86
13.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	121,2682	22,50	2 728,53
14.	2732103646250	Plasa rabita	m2	480,0198	55,41	26 597,90
15.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	127,3316	132,30	16 845,97
16.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,9775	46,50	45,45
17.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	34,00	0,60	20,40
18.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	34,00	0,40	13,60
19.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	34,00	0,40	13,60
20.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,955	2,20	4,30

21.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	2,312	22,05	50,98
22.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0085	20,00	0,17
		Total materiale de construcții				198 551,40

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	12,47	350,00	4 364,50
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	56,5862	420,00	23 766,20
3.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	97,566	450,00	43 904,70
4.	2952260003553	Buldozer pe șenile până la 65-80 CP	h-ut	86,3697	450,00	38 866,36
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	18,152	350,00	6 353,20
6.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	4,92	25,00	123,00
7.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	1 134,1365	450,00	510 361,47
		Total utilaje de construcții				627 739,44

Total:

Cheltuieli directe	lei	946 724,46
Asigurarea medicală și socială (II3) * 24 %	24,00 %	28 904,07
Cheltuieli transport (II3) * 6 %	6,00 %	11 913,08
Beneficiu Regie (II3+Asigur+Cheltu) * 6 %	6,00 %	59 252,50
Beneficiu Deviz (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 3 %	3,00 %	31 403,82
Total II3+Asigur+Cheltu+Benefi+Benefi	100,00 +	1 078 197,94
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi+Benefi) * 20 %	20,00 %	215 639,59

Total deviz:

**1 293 837,
52**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)